
３会派別所属議員数一覧

(会期終了日現在)

会　　派 議員数
①16.7.25任期満了 ②19.7.28任期満了

比例　 選挙区 合計 比例 選挙区 合計

　自　由　民　主　党

　民主党・新緑風会

　公　　　明　　　党

　日本共産党

社会民主党・護憲連合

　無　所　属　の　会

　みどりの会議

　各派に属しない議員

115
(11)

72
(10)

23
　(3)

20
(10)

　
5
　(1)

　4

　
2
　(1)

　4

17
(2)

15
(3)

7

8
(2)

2
(1)

1

0

0

33

24
(3)

3
(1)

7

（5）

0

3

2
(1)

2

50
(2)

39
（6）

10
(1)

15
(7)

2
(1)

4

2
(1)

2

21
(6)

12
(1)

8
(1)

4
(3)

3

0

0

0

44
(3)

21
(3)

5
(1)

1

0

0

0

2

65
(9)

33
(4)

13
(2)

5
(3)

3

0

0

2

合　　　計

　欠　　員

　定　　数

245
(36)

　2

247

50
(8)

0

50

74
(10)

　2

76

124
(18)

　2

126

48
（11）

　0

48

73
(7)

0

73

121
(18)

　0

121

（ ）　内は女性議員数




