(会期終了日 現在)

					(A)///(I F 50H)		
会 派	議員数	① 16.7.25 任期満了			② 19.7.28 任期満了		
		比例·	選挙区	合 計	比例	選挙区	合計
自由民主党	115 (11)	17 (2)	33	50 (2)	21 (6)	44 (3)	65 (9)
民主党・新緑風会	72 (10)	15 (3)	24 (3)	39 (6)	12 (1)	21 (3)	33 (4)
公 明 党	23 (3)	7	3 (1)	10 (1)	8 (1)	5 (1)	13 (2)
日本共産党	20 (10)	8 (2)	7 (5)	15 (7)	4 (3)	1	5 (3)
社会民主党・護憲連合	5 (1)	2 (1)	0	2 (1)	3	0	3
無 所 属 の 会	4	1	3	4	0 .	0	0
みどりの会議	2 (1)	0	2 (1)	2 (1)	0	0	0
各派に属しない議員	4	0	2	2	0	2	2
合 計	245 (36)	50 (8)	74 (10)	124 (18)	48 (11)	73 (7)	121 (18)
欠員	2	0	2	2	0	0	0
定数	247	50	76	126	48	73	121

## () 内は女性議員数